
Kungl. Ma)ds Proposition Nr 323. 9

Nr 323.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående uppförande 
av en bostadslägenhet för en förrädsvaktmästare och en 
eldare vid Kronobergs regemente; given Stockholms slott 
den 18 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Iierres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet 
ä Stockholms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:
Sedan riksdagen år 1915 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

i ämnet (nr 175) anvisat medel för uppförande av kasernetablissemang 
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 samt. 274 haft. (Nr 321—323.) csu 21 2
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för, bland andra, Kronobergs regemente, bemyndigade Kungl. Maj:t 
genom brev den 19 augusti 1915 arméns kasernbyggnadsnämnd att gå 
i författning om uppförande av ifrågavarande etablissemang enligt när
mare angiven plan. Denna plan avsåg emellertid icke uppförande av 
bostadslägenhet vare sig för den vid regementet tjänstgörande förråds- 
vaktmästaren eller för eu andre eldare därstädes.

Kronobergs Chefen för Kronobergs regemente har nu uti skrivelse den 31 
regemente december 1920 gjort framställning om beredande av bostad inom kasern- 

*8”december e^akBssemanget för ovannämnda befattningshavare. Förrådsvaktmästaren 
i92o. kvarbodde fortfarande å Kronobergshed, men skulle under innevarande 

år inflytta till Växjö, och förelåge fara för att varken denne befattnings
havare eller andre eldaren, som snarast komme att anställas, skulle 
kunna beredas bostad inom staden. Inom regementets kasernområde 
funnes en mindre byggnad, som under kasernbyggandet använts till 
expedition och kontor och vilken lämpligen skulle kunna flyttas och 
vinterbonas samt i övrigt förändras till bostad åt förrådsvaktmästaren. 
På grund härav och under framhållande, att arméns kasernbyggnads
nämnd vore villig verkställa ifrågavarande flyttning och omändrings
arbeten, därest erforderliga medel kunde erhållas, hemställde regements
chefen, dels att nämnden måtte erhålla dylikt uppdrag ävensom att för 
arbetets utförande erforderliga medel måtte anvisas, dels ock likaledes 
om uppdrag åt nämnden att uppföra bostadslägenhet för omförmälda 
andre eldare.

Arméns I yttrande den 21 februari 1921 över regementschefens framställ-
nadsnäinnds ning liar arméns kasernbyggnadsnämnd anfört, att vid tiden för igång- 

yttrandc. sättandet av byggnadsarbetena vid kasern bygget i Växjö kunde expe
ditionslokaler för arbetsbefäl och förrådsförvaltning icke anskaffas, varför 
nämnden låtit uppföra eu provisorisk expeditionsbyggnad inom kasern
tomten. Byggnaden hade givits en längd och bredd av respektive 11,00 
och 7,09 meter. Byggnadens ytterväggar hade utförts av stolpresning, be- 
klätts invändigt med ett lag liggande bräder, ett lag papp samt ett lag 
stående pärlspåntade bräder och utvändigt med ett lag panel på lock. 
Mellan den ut- och invändiga panelen hade fyllning av torvströ anbragts. 
Innerväggarna bestode av tvänne brädlag på var sida om en stol [»resning, 
samt golvet av dubbla lag spåntade bräder med mellanlag av papp och 
vore utlagt å sparrar, lagda på marken. Yttertaket vore täckt med 
panel, papp och taktegel samt innertaken utförda av pärlspåntade bräder. 
Byggnaden hade vid uppförandet betingat ett pris av cirka 6,500 kronor.

Kung!. Maj:ts Proposition Nr 323.
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Arbetena vid kasernbygget närmade sig nu sin fullbordan, varför 
byggnaden ifråga, som vore placerad på den blivande gårdsplanen mellan 
kasernhusen I. A och 1. B, inom kort måste bortskaffas. Nämnden 
hade utbjudit densamma till försäljning och mottagit åtskilliga anbud, 
av vilka det högsta uppgick till 1,600 kronor. För att tillgodose rege
mentschefens önskemål beträffande bostadslägenheter åt ovanberörda 
funktionärer vid regementet, syntes det nämnden vara lämpligt återupp- 
föra förenämnda kontorsbyggnad på av regementschefen och nämndens 
arbetschef i Växjö utsedd plats utom stängsellinjen invid kasernhuset 
L1I. B och inreda densamma med en bottenvåning om 2 rum och kök 
för förrådsvaktmästare och en övre våning med en lägenhet om 2 rum 
och kök för eldare, alternativt 1 rum och kök jämte tvänne vindskontor, 
att disponeras ett av varje lägeuhetsinnehavare. Byggnaden borde för
ses med källarutrymmen under en del av dess yta, dels för ved och dels 
för mat, samt vinterbonas på bättre sätt än förut varit förhållandet, 
däri inbegripet ordentligt bjälklag under bottenvåningen. Vid dessa 
omändrings- och tilläggsarbeten avsåge nämnden begagna nu överflödigt 
begagnat virke från kasernbygget, som i annat fall måste slumpas bort 
till låga priser. Enligt av nämndens arbetschef i Växjö upprättade 
kostnadsberäkningar betingade en flyttning och ombyggnad av kontors
byggnaden

till bostad endast åt förrådsvaktmästare en kostnad av 18,500 kro
nor och

till bostadslägenheter enligt ovan till förrådsvaktmästare och eldare 
25,000 kronor.

Därvid hade värdet å den nuvarande byggnaden upptagits till 3,000 
kronor, och hade i de beräknade kostnaderna inbegripits utgifter för 
vatten, avlopp och elektrisk belysning.

Nämnden hölle före, att, då behovet av förberörda bostadslägen
heter enligt regementschefens förklaring vore trängande, det för stats
verket vore särdeles ekonomiskt att nu vidtaga anstalter därför på 
sätt nämnden ovan föreslagit, då härigenom överblivna materialier av 
olika slag kunde komma till användning i stället för att realiseras till 
underpriser. Kostnaderna per eldstad för byggnaden, inredd till 2 
lägenheter, bleve, inklusive utgifter för olika slags ledningar, endast 
cirka 4,200 kronor, vilket nu för tiden måste betecknas såsom synner
ligen lågt.

Nämnden tillstyrkte därför regementschefens förslag, att komma till 
utförande på sätt nämnden sålunda framhållit.

Kungl. May.ts Proposition Nr 323.
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Arméförvalt
ningens forti- 

fikationsde- 
partements 
yttrande.

Departements
chefen.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har uti avgivet yttrande 
hemställt, att åt kasernbyggnadsnämnden måtte lämnas i uppdrag att 
låta flytta och ombygga ifrågavarande kontorsbyggnad till bostadslägen
heter för en förrådsvaktmästare och en eldare. Kostnaderna härför, 
25,000 kronor, borde bestridas av anslaget till kasernetablissemang för 
femton infanteriregementen.

Genom beslut den 31 december 1920 har Kungl. Maj:t anvisat 
medel för avlönande tillsvidare från och med den 1 januari 1921 av 
en andre eldare vid Kronobergs regemente. Med hänsyn till de krav, 
tjänsten ställer på såväl denne befattningshavare som förrådsvakt- 
mästaren, synes det lämpligt, att dem beredes bostad inom kasern- 
etablissemanget. I förevarande fall låter detta sig göra till ett relativt 
billigt pris genom uppförande enligt kasernbyggnadsnämndens förslag- 
av en mindre byggnad för ändamålet, med utnyttjande av å platsen 
beflntliga, kronan tillhöriga byggnadsmaterialier.

Jag får för den skull hemställa, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att för uppförande av bostadslägenhet åt en förrådsvaktmästare och 
en eldare vid Kronobergs regemente ett belopp av 25,000 kronor må 
tagas i anspråk av anslaget till kasernetablissemang för femton infanteri
regementen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.

Kung!. Majds Proposition Nr 32.1.
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